АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19. оч. ______

г. Новоалтайск

О подготовке образовательных
организаций к новому учебному году и
работе в зимний период 2021-2022
годы

- В целях организации плановой подготовки образовательных
организаций района к новому учебному году и работе в зимний период 2021
2022 годы п о с т а н о в л я ю :

1. Руководителям образовательных организаций района:
1.1. до 06.08.2021 года провести работу по подготовке

образовательных организаций к новому учебному году;
1.2. сформировать комиссии по подготовке учреждений к началу нового

учебного года и планы их работ, предусмотрев в планах:
1.2.1. анализ результатов готовности образовательных организаций и

устранения нарушений, выявленных в ходе ее проведения к предыдущему
учебному году;

1.2.2. проверку состояния антитеррористической и
противокриминальной защищенности образовательных организаций, в том
числе наличие и вид охраны, оснащенность инженерно-техническими
средствами охраны;

' 1.2.3. проверку обеспечения доступности зданий и сооружений
образовательных организаций для инвалидов и других маломобильных групп
населения;

1.2.4. проверку вопросов организации безопасной эксплуатации
энергоустановок (электротеплоустановок), их технического состояния, в том
числе:

1.2.5. обеспечение надежности системы электротеплоснабжения, ее
Соответствия категории энергоприемников;

1.2.6. содержание энергоустановок в работоспособном состоянии и их
безопасная эксплуатация;

1.2.7. проведение своевременного и качественного технического
обслуживания, ремонта, испытаний энергоустановок и энергооборудования;

№

2

1.2.8. соблюдение требований к работникам и их подготовке;
1.2.9. соблюдение требований охраны труда электротеплотехнического

и электротехнологического персонала;
1.2.10. укомплектование . рабочих мест средствами

индивидуальной защиты, пожаротушения и инструментом;
1.2.11. проверку вопросов организации мероприятий в области

гражданской обороны и зашиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций;

1.2.12. работоспособность и обеспечение обслуживания систем
автоматической пожарной защиты;

1.2.13. наличие и исправность первичных средств пожаротушения;
1.2.14. состояние путей эвакуации и эвакуационных выходов;
1.2.15. размещение наглядной агитации по вопросам соблюдения

мер безопасности и умения действовать на случай возникновения
чрезвычайных ситуаций;

1.2.16. выполнение предписаний органов государственного
контроля (надзора);

1.2.17. выполнение мероприятий и требования Трудового кодекса
РФ (Федерального закона от 30.12.2001 № 197-ФЗ);

1.3. подготовку образовательных организаций к новому учебному
году вести в соответствие с:

1.3.1. требованиями санитарных правил СП 2.4.3648-20; СП
3.1/2.4.3598-20; ,

1.3.2. актом проверки готовности образовательных организаций к
новому учебному году.

2. Комитету администрации района по образованию (Амельченко А.А.):
2.1. в период подготовки к новому учебному году:
2.1.1. усилить контроль за технологией проведения ремонтно

строительных работ на объектах образования;
2.1.2. обеспечить при проведении ремонтных работ бесперебойную

деятельность пришкольных оздоровительных лагерей (площадок);
2.1.3. обратить особое внимание на объекты, находящиеся в

ненадлежащем техническом состоянии, объекты, которые во время
отопительного сезона находились на особом контроле в связи с низким
температурным режимом;

2.2. сформировать и организовать работу комиссии по приемке
образовательных организаций, в том числе краевых организаций,
расположенных на территории района, с 09.08.2021 и закончить 12.08.2021
года;

2.3. ознакомить с графиком приемки образовательных организаций все
привлекаемые службы;

2.4. график приемки образовательных учреждений опубликовать в
районной газете «Первомайский Вестник».

3. Комитету администрации по финансам, налоговой и кредитной
политике района (Евсеенкова Е.А.) выделить комитету администрации

3

района по образованию денежные средства, предусмотренные в бюджете
района на текущий ремонт.

4. Утвердить:
4.1. состав комиссии по проверке готовности образовательных

организаций Первомайского района к новому учебному году и работе в зимний
период 2021-2022 годы (прилагается); w

4.2. график приемки готовности образовательных организации
Первомайского района к 2021-2022 учебному году (прилагается).

5. Комиссии в срок до 13 августа 2021 года провести проверку
готовности образовательных организаций района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Первомайского района по социальным
вопросам - начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с
общественными организациями П.А. Роккеля.

Аксенова Ольга Ивановна
2 2919

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Первомайского района

. от $в- 0 4  № 4 3 S

' '  СОСТАВ
комиссии по проверке готовности

образовательных организаций Первомайского района
к новому учебному году и работе в зимний период 2021-2022 годы

Председатель комиссии:
Роккель П.А. - заместитель главы администрации района по социальным

вопросам - начальник отдела молодежной политики и взаимодействия с
общественными организациями.

Заместитель председателя комиссии:
Амельченко А.А. - председатель комитета администрации района по

образованию.

Члены комиссии: _______
Бочарников М.М., начальник ОМВД России по Первомайскому району
(по согласованию).
Бугакова К.С., начальник отдела капитального строительства
Исенов А.Ю., главный государственный санитарный врач, начальник

Территориального управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г.
Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах (по
согласованию).

Курбатов А.А., начальника территориального отдела надзорной
деятельности и профилактической работе № 8 (по согласованию).

Лаптева А.А., председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям.

Никулин А.А., заместитель главы администрации района по архитектуре,
строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству.

Проскурина М.В., инспектор по пропаганде и безопасности дорожного
движ'ения ОГИБДД ОМВД России по Первомайскому району -  лейтенант
полиции (по согласованию).

Третьяков Д.К., государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД
ОМВД России по Первомайскому району -  лейтенант полиций (по согласованию).

Шехтель С.Г., инспектор ПТО ПЦО ОВО по г. Новоалтайску филиал ФГКУ
«УВО ВНГ России по Алтайскому краю» (по согласованию).

Глава сельсовета (по территориальности, по согласованию).
Руководитель образовательного учреждения (по территориальности).
Председатель Совета школы (по территориальности, по согласованию).
Председатель первичной профсоюзной организации работников народного

образования и науки (по территориальности, по согласованию).

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Первомайского района
ОТ 23 ОН £ р £ 1  № 433

' - ГРАФИК
приемки готовности образовательных учреждений Первомайского района

  к 2021-2022 учебному году____________________
9 августа

1. МБОУ «Повалихинская СОШ» - филиал «Казачинская ООШ»
2. МБДОУ - д/с "Аленушка” с. Повалиха ______________
3. МБОУ «Сибирская СОШ» - филиал «Рогуличная ООШ»
4. филиал «Улыбка» п. Сибирский - МБДОУ -д/с о/в «Солнышко» с. Боровиха
5. МАОУ «Боровихинская СОШ»
б. МБОУ «Боровихинская ООШ»
7. МБДОУ - Боровихинский д/с о/в "Солнышко"
8. МБУДО «ЦТДМ «Созвездие» с. Боровиха______________
9. МБОУ «Зудиловская СОШ» - филиал «Черемшанская ООШ»
10. МАДОУ - д/с о/в "Антошка" с. Зудилово

10 августа
1. филиал КГБ ПОУ «Алтайский транспортный техникум» с. Первомайское
2. МБОУ «Первомайская ООШ» - филиал «Новоповалихинская НОШ»
3. МБДОУ - д/с "Сказка" с. Первомайское корпус №1,2,  д/с «Березка» с. Новоберезовка
филиал МБДОУ - д/с "Сказка" с. Первомайское, д/с «Теремок» п. Северный -  филиал
МБДОУ - д/с "Сказка" с. Первомайское ____________________________________
4. МБОУ «Первомайская СОШ»
5. МКОУ «Журавлихинская СОШ»
б. МКОУ «Новоберезовская СОШ»
7. МБОУ «Северная СОШ»
8. МКОУ «Акуловская СОШ», ул. Озерная, 28, 30
9. МБУ ДОД «ДЮСШ» _____________________

11 августа
1.МБОУ «Баюновоключевская СОШ»
2. МБДОУ - Б - Ключевской д/с "Огонёк"_______________________
3. МКОУ «Жилинская СОШ», ул. Ленина, 53, ул. Партизанская, 2 А.
4. МБОУ «Березовская СОШ»___________________ _____
5. МБДОУ д/с о/в «Солнышко» с. Березовка корпус № 1 и 2
б. МКОУ «Правдинская ООШ»
7. МБОУ «Логовская СОШ»
8. МБДОУ Логовской д/с о/в "Зернышко"
9. МБОУ «Сорочелоговская СОШ»
10. МБДОУ - д/с "Колосок" с. Сорочий Лог

12 августа
1. МБОУ «Бобровская СОШ»- филиал «Нижнепетровская ООШ»
2. МБДОУ Бобровский д/с "Теремок"
З.МБОУ «Санниковская СОШ»
4. МБДОУ - д/с о/в "Березка" с. Санниково
5.МКОУ «Фирсовская ООШ»